
Sr. Renan Castillos Avalos 9141230720
4.96 kW 11 de Marzo de 2025

1D

828 kWh $ 2,115

8 1,187 kWh $64

96.97 % BIMESTRE $ 2,051

$12,692.00 MXN $381.00 MXN $12,311.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

20250340

Sr. Renan Castillos Avalos  
9141230720

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 65,831.27

TOTAL (MXN) $ 65,831.27

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,692.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,311.00 $ 12,311.00 $ -53,520.27

2 $ 13,072.76 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,680.33 $ 12,680.33 $ -40,839.94

3 $ 13,464.94 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,060.74 $ 13,060.74 $ -27,779.20

4 $ 13,868.89 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,452.56 $ 13,452.56 $ -14,326.64

5 $ 14,284.96 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,856.14 $ 13,856.14 $ -470.50

6 $ 14,713.51 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,271.82 $ 14,271.82 $ 13,801.32

7 $ 15,154.91 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,699.98 $ 14,699.98 $ 28,501.30

8 $ 15,609.56 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,140.98 $ 15,140.98 $ 43,642.28

9 $ 16,077.85 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,595.21 $ 15,595.21 $ 59,237.49

10 $ 16,560.18 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,063.06 $ 16,063.06 $ 75,300.55

11 $ 17,056.99 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,544.95 $ 16,544.95 $ 91,845.50

12 $ 17,568.70 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,041.30 $ 17,041.30 $ 108,886.81

13 $ 18,095.76 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,552.54 $ 17,552.54 $ 126,439.35

14 $ 18,638.63 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,079.12 $ 18,079.12 $ 144,518.47

15 $ 19,197.79 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,621.49 $ 18,621.49 $ 163,139.96

16 $ 19,773.72 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,180.14 $ 19,180.14 $ 182,320.10

17 $ 20,366.93 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,755.54 $ 19,755.54 $ 202,075.64

18 $ 20,977.94 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,348.21 $ 20,348.21 $ 222,423.84

19 $ 21,607.28 $ 648.63 $ 0.00 $ 20,958.65 $ 20,958.65 $ 243,382.50

20 $ 22,255.50 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,587.41 $ 21,587.41 $ 264,969.91

21 $ 22,923.16 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,235.04 $ 22,235.04 $ 287,204.95

22 $ 23,610.86 $ 708.77 $ 0.00 $ 22,902.09 $ 22,902.09 $ 310,107.03

23 $ 24,319.18 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,589.15 $ 23,589.15 $ 333,696.18

24 $ 25,048.76 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,296.82 $ 24,296.82 $ 357,993.00

25 $ 25,800.22 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,025.73 $ 25,025.73 $ 383,018.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 981.4 1,236.9 1,132.8 1,140.1 1,027.3 1,042.3

Consumo actual 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


